
Contacto

Teléfono 922922864
Fax 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Transición Ecológica y Energía de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gA6hRL3mfoo%2Bk2o CbDosIw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento correctivo y adaptativo, tanto de sistemas como de
servidores, de la plataforma Sinergia de la Consejería de Transición Ecológica y Energía

Realización de un servicio de mantenimiento correctivo y adaptativo, tanto de sistemas como de servidores, deDescripción 
la plataforma Sinergia de la Consejería de Transición Ecológica y Energía, con el fin de garantizar la asistencia técnica,
integral y continuada, que asegure la continuidad y el correcto funcionamiento de la referida plataforma y,
consiguientemente, el desarrollo de las competencias departamentales en materia de energía.
Valor estimado del contrato 216.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.876,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.090 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de vigencia de UN (1) AÑO, o bien hasta que se haya agotado el
presupuesto máximo del mismo, en el supuesto de que este hecho se produjera con antelación al cumplimiento del
plazo antes señalado. Ver cláusula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaria General Técnica por la que se adjudica la contratación
administrativa del servicio de mantenimiento correctivo y adaptativo, tanto de sistemas como de servidores, de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gA6hRL3mfoo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.090 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

plataforma Sinergia de la Consejería de Transición Ecológica y Energía, mediante procedimiento abierto de adjudicación y
tramitación ordinaria.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación Canaria Universitaria de Las Palmas
NIF G35073303
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN DE QUESADA Nº 10
(35001) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 457221

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.876,3 EUR.

Motivación

Motivación Además de ser la única empresa presentada, reúne los requisitos de capacidad y solvencia exigidos y su
proposición se adecúa a los objetivos perseguidos en esta contratación, habiendo cumplimentado adecuadamente los
criterios de adjudicación previstos en la cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que la rige.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

9 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5e%2BvowWD3gs8LZfpiay%2BPNqwm3w6E%2B7gNGXgkuh7PxH1ZH2XkerzKhirW1r6SWGiJuu8rOp70rWcnDCIhkiFtc1rRI1Hf3TxcbMcN9UGMt3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mediante videoconf. Webex desde Serv. Contratación
Administrativa y Admón Gral

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35- ESM I planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico n.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de proposiciones

Contacto

Teléfono +034 922951375
Fax +034 822171985
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922951375
Fax +034 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto regulado en el art. 156 de la LCSP. Ver cláusula 10 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 15:00
Observaciones: la hora se indica en horario peninsular, correspondiente a las 14:00 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Mediante videoconf. Webex desde Serv. Contratación
Administrativa y Admón Gral

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35- ESM I planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico n.º 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación general

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A. Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio B. Tiempo máximo de resolución de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterio C. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiBVLbb8PqHpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014104879 |  2024-000943497 | Thu, 05 Sep 2024 13:04:34:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58182333355065154548732351070301446832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiBVLbb8PqHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

